
 

Aanwezigen : 
Edward DE WIT - Voorzitter 
Jos EMMERECHTS, Jozef DE BORGER - Politiecollegeleden 
Veerle LANGBEEN, Else VANDEN BROECK, Mark VERBRUGGEN, Virginie DE KLIPPEL, Roger 
HEYVAERT, Emiel DE BOECK, Conny MOONS, Veerle DE CUYPER, François DE KEERSMAECKER, 
Marie-Jeanne THAELEMANS, Stefaan DE RIDDER, Christiaan RENIERS, Hendrik VAN SCHEL, Pieter 
BUELENS - Politieraadsleden 
Alain MEERTS - Korpschef 
Vanessa VAN DESSEL - Secretaris 

Verontschuldigd : 
Bert CARLEER, Koen MOEYERSONS, Arno PEETERS - Politieraadsleden 

OPENBARE ZITTING 

01 KENNISGEVING ONTSLAG VAN MEVROUW VALÉRIE DE KNOP, 
POLITIERAADSLID 

De voorzitter vraagt aan de aanwezigen of het agendapunt met titel ‘Informatica – overstap 
mailsysteem, sharepoint en microsoftlicenties’ bij hoogdringendheid kan besproken worden. 
Alle aanwezigen gaan hiermee akkoord. 

Raadslid E. Vanden Broeck vraagt of zij aan het einde van de openbare zitting een 
mondelinge vraag mag stellen.  De voorzitter affirmeert. 

De politieraad neemt kennis van het ontslag van politieraadslid Valérie De Knop en van de 
aanstelling van mevrouw Veerle De Cuyper. 

02 EEDAFLEGGING EN INSTALLATIE VAN MEVROUW VEERLE DE CUYPER 

Door het ontslag van mevrouw Valérie De Knop wordt mevrouw Veerle De Cuyper, eerste 
opvolger, aangeduid als politieraadslid. 

Dit voornoemde aanwezige politieraadslid wordt uitgenodigd om in handen van de voorzitter 
de door artikel 20bis van de Wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde 
politiedienst, gestructureerd op twee niveaus, voorgeschreven eed af te leggen, te weten : “Ik 
zweer getrouwheid aan de Koning, gehoorzaamheid aan de Grondwet en aan de wetten van 
het Belgische volk”. 

BESLUIT : 

Artikel 1 - Er wordt akte genomen van de eedaflegging als lid van de politieraad van mevrouw Veerle De 
Cuyper.  Zij wordt aangesteld als politieraadslid na het ontslag van mevrouw Valérie De Knop. 

Artikel 2 - Van het vervullen van deze formaliteit wordt een afzonderlijk en individueel proces-verbaal 
opgesteld. 

POLITIEZONE K-L-M 

Naamcode 5409 

VERSLAG VAN DE POLITIERAAD VAN 17 december 2015



 
Artikel 3 - De in artikel 1 vermelde persoon wordt aangesteld verklaard in haar functie van lid van de 

politieraad vanaf 17 december 2015. 
 
Artikel 4 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de Gouverneur overgemaakt. 
 
 
03 VASTSTELLING VAN DE RANGORDE VAN DE LEDEN VAN DE 

POLITIERAAD 
 
Wegens het ontslag van mevrouw Valérie De Knop en de aanstelling van mevrouw Veerle De 
Cuyper als politieraadslid, wordt de rangorde van de leden van de politieraad gewijzigd. 
 
Omdat er geen enkele wetsbepaling voorziet in het opmaken van een ranglijst van 
politieraadsleden, zal de rangorde bepaald worden overeenkomstig artikel 17 van de wet van 
7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee 
niveaus. 
 

Naam Voornaam Geboortedatum 

Langbeen Veerle 11.03.1971 

Carleer Bert 17.09.1968 

Vanden Broeck Else 05.12.1974 

Moeyersons Koen 11.08.1981 

Verbruggen Mark 31.05.1960 

De Klippel Virginie 15.03.1975 

Heyvaert Roger 10.02.1945 

De Boeck Emiel 26.09.1944 

Peeters Arno 03.08.1987 

Moons Conny 12.04.1979 

De Cuyper Veerle 18.05.1967 

De Keersmaecker François 28.11.1958 

Thaelemans Marie-Jeanne 08.05.1958 

De Ridder Stefaan 11.02.1955 

Reniers Christiaan 19.10.1953 

Van Schel Hendrik 19.07.1949 

Buelens Pieter 18.02.1937 
 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van Kapelle-op-den-Bos d.d. 02.01.2013 houdende 
verkiezing van de leden van de politieraad; 
 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van Londerzeel d.d. 02.01.2013 houdende verkiezing 
van de leden van de politieraad; 
 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van Meise d.d. 02.01.2013 houdende verkiezing van de 
leden van de politieraad; 
 
Gelet op het besluit van de Bestendige Deputatie van de provincieraad van de provincie Vlaams-
Brabant d.d. 24 januari 2013 waarbij de in de gemeente Kapelle-op-den-Bos gehouden verkiezing 
van de leden van de politieraad op datum van 2 januari 2013, geldig verklaard werden; 
 



Gelet op het besluit van de Bestendige Deputatie van de provincieraad van de provincie Vlaams-
Brabant d.d. 24 januari 2013 waarbij de in de gemeente Londerzeel gehouden verkiezing van de 
leden van de politieraad op datum van 2 januari 2013, geldig verklaard werden; 
 
Gelet op het besluit van de Bestendige Deputatie van de provincieraad van de provincie Vlaams-
Brabant d.d. 24 januari 2013 waarbij de in de gemeente Meise gehouden verkiezing van de leden 
van de politieraad op datum van 2 januari 2013, geldig verklaard werden; 
 
Gelet op artikel 17 van de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst 
gestructureerd op twee niveaus; 
 
Gelet op de nieuwsbrief PZ nr.9 van 23.03.2001 waarin gestipuleerd wordt dat de leeftijd in 
aanmerking genomen wordt voor het bepalen van de rangorde van de politieraadsleden; 
 
Overwegende het ontslag van mevrouw Valérie De Knop als gemeenteraadslid; 
 
Overwegende dat in de beslissing van de gemeenteraad van Meise d.d. 02.01.2013 houdende 
verkiezing van de leden van de politieraad mevrouw Veerle De Cuyper als eerste kandidaat opvolger 
voorgedragen werd van mevrouw Valérie De Cuyper; 
 
In openbare zitting; 
 
Met algeheelheid van stemmen. 

 
BESLUIT : 

 

Artikel 1 - De rangorde van de leden van de Politieraad wordt als volgt vastgesteld : 
 

Naam Voornaam Geboortedatum 

Langbeen Veerle 11.03.1971 

Carleer Bert 17.09.1968 

Vanden Broeck Else 05.12.1974 

Moeyersons Koen 11.08.1981 

Verbruggen Mark 31.05.1960 

De Klippel Virginie 15.03.1975 

Heyvaert Roger 10.02.1945 

De Boeck Emiel 26.09.1944 

Peeters Arno 03.08.1987 

Moons Conny 12.04.1979 

De Cuyper Veerle 18.05.1967 

De Keersmaecker François 28.11.1958 

Thaelemans Marie-Jeanne 08.05.1958 

De Ridder Stefaan 11.02.1955 

Reniers Christiaan 19.10.1953 

Van Schel Hendrik 19.07.1949 

Buelens Pieter 18.02.1937 

 
Artikel 2 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de Gouverneur overgemaakt. 
 
 
04 GOEDKEURING VERSLAG VORIGE VERGADERING 
 
Raadslid E. Vanden Broeck vraagt een aanvulling bij agendapunt 9 (GAS): Raadslid E. 
Vanden Broeck meldt dat in de werkgroep plaats moet zijn voor de eigen noden van iedere 
gemeente en de eigenheid van iedere schepen. 
 
Het verslag van de vergadering van 29 oktober 2015 wordt goedgekeurd met algemeenheid 
van stemmen. 
 



 
05 KENNISGEVING GOEDKEURING BEGROTINGSWIJZIGING 2/2015 
 
De politieraad neemt kennis van de goedkeuring door de provinciegouverneur van de 
begrotingswijziging nr. 2 van de begroting van de lokale politie van de politiezone K-L-M 
voor het dienstjaar 2015. 
 
 
06 BEGROTING 2016 
 
De voorzitter overloopt de begroting 2016. 
 
Raadslid P. Buelens vraagt of de tussenkomsten van de gemeentebesturen op voorhand 
vastliggen. 
De voorzitter antwoordt dat er een reservefonds gecreëerd werd om er zo voor te zorgen dat er 
een constante kon gehouden worden in de gemeentelijke dotaties. 
 
Raadslid M-J. Thaelemans vraagt om de meegestuurde tabellen in de toekomst af te drukken 
op A3-papier. 
 
De begroting 2016 wordt aangenomen met 75 voor, 0 tegen en bij 10,05 onthoudingen 
(raadsleden P. Buelens en C. Moons). 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 20.12.2000 betreffende de berekeningswijze van het aantal 
stemmen waarover een burgemeester beschikt in het politiecollege; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 8 van 18.10.2000 houdende richtlijnen inzake de gemeentebegroting 
en –boekhouding m.b.t. de politiehervorming; 
 
Gelet op de omzendbrief PLP 9 van 18.07.2001 houdende richtlijnen voor het opstellen van de 
beginbalans van de politiezones; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 05.09.2001 houdende het algemeen reglement op de 
boekhouding van de lokale politie; 
 
Gelet op de omzendbrieven PLP betreffende de onderrichtingen voor het opstellen van de 
politiebegroting ten behoeve van de politiezones; 
 
Overwegende dat een ontwerp van begroting door het politiecollege werd voorbereid in de zittin van 
02.10.2015; 
 
Overwegende dat het politiecollege dit voorstel goedkeurde op 02.10.2015; 
 
Overwegende dat het ontwerp werd besproken in de begrotingscommissie op 21.10.2015 en nadien 
op de verschillende schepencolleges van de 3 gemeenten van onze politiezone; 
 



 
In openbare zitting; 
 
Met 75 voor - 0 tegen - bij 10,05 onthoudingen. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1 - De begroting 2016, gewone en buitengewone dienst, wordt goedgekeurd (zie de 

begrotingstabellen in bijlage). 
 

Artikel 2 - Een afschrift van deze beslissing wordt in tweevoud aan de provinciegouverneur 
overgemaakt en één exemplaar wordt verstuurd naar de Vlaamse Overheid. 

 
 
07 INFORMATICA - OVERSTAP MAILSYSTEEM, SHAREPOINT EN 

MICROSOFTLICENTIES 
 
De korpschef geeft een toelichting. 
 
Raadslid M. Verbruggen heeft vragen bij de veiligheid van de informatie die beschikbaar is 
via sharepoint.  De korpschef verduidelijkt dat er rechten op alle documenten zullen staan ; 
niet iedereen kan alles lezen. 
 
Raadslid C. Reniers vraagt of het niet mogelijk is om optie 1 en optie 2 te combineren: een 
aantal licenties van optie 1 voor zij die het nodig hebben en de rest optie 2.  Combineren kan 
niet, er moet gekozen worden voor één pakket. 
 
Raadslid F. De Keersmaecker vraagt of de vroegere kost, zijnde de licenties per computer 
voor verschillende jaren, weg valt.  Mevr. A. Van den Bergh, directeur ICT, antwoordt dat 
deze kost inderdaad wegvalt. 
 
De politieraad gaat met algemeenheid van stemmen akkoord met optie 2, zijnde: in orde 
stellen met de licenties voor mail en sharepoint en apart aankopen van het Officepakket in 
functie van onze behoeften.  Dit komt neer op € 325,16/gebruiker om 3 jaar in orde te zijn met 
onze Microsoftlicenties.  In 2016 wordt dan het nieuwe Officepakket aangekocht voor om en 
bij de € 30.000. 
 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd 
op twee niveaus, en latere wijzigingen, meer bepaald artikel 11 en 33, betreffende de bevoegdheden van 
het politiecollege; 

 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, bestuurlijke 
aspecten; 

 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de provincie 
Vlaams-Brabant in politiezones; 

 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-den-Bos, 
Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 

 
Overwegende dat in een meergemeentenzone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politiecollege; 

 
Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, meer bepaald artikel 26, § 1, 1° a 
(limiet van € 85.000,00 excl. btw niet overschreden); 

 



Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 
overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

 
Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke 
sectoren, en latere wijzigingen; 

 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van 
de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen; 

 
Overwegende dat we ons in het kader van de overstap naar het mailsysteem van de geïntegreerde politie 
(@police.belgium.eu) in orde moeten stellen met de Microsoftlicenties; 

 
Overwegende dat, gelet op de nota van DRI d.d. 19-11-2015 ‘Voorwaarden en procedures voor de 
politiezones ter verkrijging van de mailboxen @police.belgium.er en van een Sharepoint-site’, we ons 
in orde moeten stellen met de nodige Microsoftlicenties; 

 
Overwegende dat deze licenties per gebruiker moeten aangekocht worden; 

 
Overwegende dat de zone momenteel 97 personeelsleden telt en we 5 mailboxen voor stagiairs ed en 10 
functionele mailboxen zouden moeten voorzien, wat in totaal op 112 licenties komt; 

 
Met eenparigheid van stemmen. 

 
BESLUIT : 

 

Artikel 1 - De aankoop 112 Microsoftlicenties voor de mailboxen @police.belgium.eu en Sharepoint  
    wordt goedgekeurd. 

 
Artikel 2 - Het nodige krediet is voorzien in de begroting 2015 onder begrotingsartikel 330/123-13. 

 
Artikel 3 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de aanbestedingshouder overgemaakt. 

 
 
08 VRAAG VAN RAADSLID  E. VANDEN BROECK HANDELEND OVER 

SLUIKSTORT 
 
Raadslid E. Vanden Broeck meldt sluikstorting in de Bormstraat.  Aan de hand van foto’s kan 
het spoor gevolgd worden.  Dit spoor start in Willebroek en eindigt in Kapelle-op-den-Bos.  
Bijna dagelijks doet zich dit reeds maanden aanslepende probleem voor.  Politiezone MeWi 
vraagt contact met hen op te nemen. 
 
De voorzitter meldt dat de vraag voor samenwerking ook bij het gemeentebestuur van 
Kapelle-op-den-Bos is toegekomen.  Er zal contact opgenomen worden met de burgemeester 
van Willebroek.  Het voorstel om te werken met een mobiele camera zal besproken worden. 
 
 
Raadslid M-J. Thaelemans vraagt naar de regels om een bijkomend punt te bespreken op de 
politieraad. 
De korpschef antwoordt dat wanneer een raadslid een bijkomend punt op de agenda van de 
politieraad wenst te plaatsen, er rekening gehouden moet worden met het huishoudelijk 
reglement.  Hij refereert naar artikel 7: 

Art.7 
Elk voorstel dat niet op de agenda voorkomt of elk voorstel tot interpellatie over 
een onderwerp dat niet op de agenda voorkomt, moet uiterlijk vijf vrije dagen vóór 
de vergadering overhandigd worden aan de voorzitter van het politiecollege of 
diegene die hem vervangt.   Het moet vergezeld zijn van een verklarende nota of 
van elk document dat de politieraad kan voorlichten.  Van deze mogelijkheid kan 



geen gebruik worden gemaakt door een lid van het politiecollege. De voorzitter of 
diegene die hem vervangt, deelt de aanvullende agendapunten onverwijld mee 
aan de politieraadsleden. 

 
Een vraag kan steeds gesteld worden tijdens de politieraad, maar het is niet zeker dat er dan 
onmiddellijk een antwoord kan gegeven worden.  Soms is enige opzoeking en/of 
voorbereiding vereist. 
 
 
Raadslid V. De Klippel vraagt of er naar aanleiding van de recente inbrakenplaag in Meise 
extra controles gebeuren. 
De korpschef bevestigt: er zijn extra controles en extra patrouilles, maar er moet ook rekening 
gehouden worden met het feit dat er capaciteit moet afgestaan worden aan de terreurdreiging 
en de staking van de cipiers. 
 
 
Omdat dit de laatste politieraad is van burgemeester De Borger, wordt hij in de bloemetjes 
gezet. 
De voorzitter dankt hem voor zijn inzet van bij de opstart van de politiezone tot nu. 
Burgemeester De Borger dankt de voorzitter en de aanwezigen en geeft een wederwoord. 
 

 
GEHEIME ZITTING 

 
 
 
 
 
 

Namens de Politieraad : 
Op bevel :  
Secretaris Voorzitter 
 
 
 
Vanessa VAN DESSEL Edward DE WIT 
 
$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$ 
 
 
 


